UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Rationale Vtrivsque Potestatis Ecclesiasticæ

Talamellus, Thomas

Ticini Regii, 1618

Capvt Tertivm. Primi Tractatus, in quo sequuntur aliæ Responsionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61615](#)

triplex re-
ponsio D.
Ibo.

niant scanda^{la}, non est intelligendum de necessitate
absoluta: sed de necessitate conditionali, qua scilicet
necessè est præscita, vel prænunciata à Deo, euenire, q. 23. ar. 6.
si tamen coniunctim accipiatur, ut i² lib. dictum
est: vel necesse est euenire scanda^{la} necessitate finis:
quia utilia sunt ad hoc, ut qui probati sunt, manife-
stiant: vel necesse est euenire scanda^{la} secundum
conditionem hominum, qui sibi à peccatis non ca-
uent, Sicut si aliquis medicus videns aliquos in de- simile,
bita dietā vtentes, dicat, necesse est tales infirmari:
quod intelligendum est sub hac conditione, si dietā
non mutet, & similiter necesse est euenire scanda^{la}, si
homines conuersationem malam non mutent. Re-
spondet D. Amb. ut refert Bartholomeus noster Vt
binas in milleloquio eiusdem S. Amb. verbo, malū :
Ideo à Deo permisum est supple malū: ut possimus,
super eminentiam boni scire. quomodo enim si non
esset scientia boni, & mali, inter bonum, et malum
discretionem aliquam, idest distinctionem discere-
mus? nam neque quod malum erat, malum iudica-
remus esse, nisi esset scientia boni: scientia autem bo-
ni esse non posset, nisi esset mali: cōfirmatur per Phi- Phil. 1.
losophum oppositorum eadem est regula, et disci- priore c. 1.
plina: bonum, et malum sunt opposita ergo etc.

D. Amb.
lib. de Pa-
radiso c. 2
Bart. Vrb.
in mille-
loq. D.
Amb.

CAPVT TERTIVM.

Primi Tractatus, in quo sequuntur aliae Responsionēs.

D IUS P. Augustinus vers. quousq; iustitia con-
uertatur in iudicium etc. sic dicit, Deus pri-

4.
Psal. 93.

A 2 mo

mo patitur malos, et postea iudicat eosdem, modo iustitia sit, postea conuertitur in vitium, tamdiu patitur homines malos, quamdiu vult Deus, quamdiu perferet illos Ecclesia Dei, ut erudiatur per malitiā ipsorum, et idem D.P. Augustinus vers. iuxta iter posuerunt scandalum mihi etc. nec volo dicas, etsi prohiberet illos Deus ponere mihi scandala etc. et non ibi ponerent; imo permisit Deus ponere etc. ut

Ps. 139.

Ps. 119.

Matth. 13

Ps. 54.

tu non recedas à semitis eius etc. et idem D.P. Augustinus vers. sagittæ potētis cum carbonibus etc. carbones autem quando accenduntur, ante quam accendarentur extinti erant. nam extinti carbones mortui dicuntur, ardentes verò viui appellantur: exempla ergo multorum iniquorum, qui conuersi sunt ad Dominum, carbones dicti sunt etc. et parum infra adducit illam parabolam Salvatoris, de frumentis, et zizanijs. Cum autem creuisset herba, et fructum fecisset, tunc apparuerunt, et zizania, id est mali, siue praui homines: qui non apparent, nisi bonis comparentur; hinc vers. contristatus sum in exercitatione mea, idem D.P. Augustinus dicit. Ne putetis gratis, malos esse in hoc mundo, et nihil boni de illic agere Deū. omnis autē malus; ideo viuit; ut corrigatur, aut per ipsum bonus exerceatur, idem similiter sentit, & docet B. Albertus noster Patauinus

B. Alb.
Patau. n
Vig. Epi-
ph. super
Matt. c. 2.

in vigilia Epiphanie. Bartolomaeus noster Vrbinas in milleloquio S. P. Augustini, verbo, malus de mente eiusdem; quomodo in hoc præcepto exercearis. Diligite inimicos vestros &c. si nullum patereris ini-

micum

micum? vides ergo prodesse tibi aliquid; quod Deus parcit malis; prosofti tibi ad habendam misericordiam: quia, & tu forte, si bonus es, ex malo factus es bonus &c. Et in Epistola ad Vincentium, non propter malos boni deferendi sunt: sed propter bonos mali tolerandi sunt: ostendit enim Deus potentiam suam, qua bene utitur, etiam malis, & sic optima habetur responsio; Praepositæ quæstioni egregie satisfacit etiā B. Egidius noster Columna Romanus. Bona per se, & directe cadunt sub diuina prouidentia, & sollicitudine: mala autem quasi per accidēs, & indirecte, in quantū ex malis eliciuntur bona, ut ex malo culpæ elicitur punitio, & bonum iustitiae, & hoc idem docet de mente D. P. Augustini in suo Enchiridion; vnde videtur posse accomodari de facili propositio illa, quam assert idem Egidius, cuius usus bonus est, ipsum quoque bonum est, quam etiam sententiam admittit in prima responsione; quamobrem, & si mala quæcunq; ex sui natura semper sint mala: attamen quatenus cadunt sub diuina prouidentia ratione punitonis, aliquo pacto videntur esse bona.

5.
Bart. vrb.
i millelog.
S.P. Aug
Ps.54.

6.

B. Egid
R. 9. 2. sen.
d. 2. p. 1. q.
2. art. 3. iz
corp. art.
1. sent. d.
1. art. 3. i.
argumen-
to.

CA